Congonhas, 27 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2794

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 27 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2794

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/081/2017

Partes: Município de Congonhas X Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP. Objeto: Prorrogação do prazo de execução do instrumento
original pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando-se a prorrogação em 12/09/2021 e término em 12/09/2022. Data: 10/09/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/065/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de pintura, para atender diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de

Congonhas. Critério: MENOR PREÇO POR ÍTEM. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia: 07/10/2021 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia:

10/10/2021 às 09:35 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300
ramais: 1119, 1137 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeira.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/044/2021

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93 de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação, art.
24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, a aquisição de insumos odontológicos para atender ao Centro de Especialidades Odontológicas, podendo o

Departamento de Compras emitir a Autorização de Fornecimento. Congonhas, 27 de setembro de 2021. Rodrigo Torres dos Santos - Secretário Municipal de
Planejamento.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/025/2021

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação,
de acordo com o artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações, a aquisição de Sensor Freestyle Libre para atender demandas judiciais de nº 5002117-

20.2019.8.13.0180 e nº 0004493-35.2017.8.13.0180, podendo o Departamento de Compras emitir a Autorização de Fornecimento. Congonhas, 23 de setembro de

2021. Rodrigo Torres dos Santos – Secretário de Planejamento.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00035 - DEFERIMENTO DO RECURSO - 1A INSTANCIA - JARI

Realizada aos vinte e oito dias do mês de julho de 2021 na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO -
Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 306a Sessão Extraordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando

presentes os seguintes Membros

CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO
HELIO LEONARDO LOSHI

RENATO DA SILVA LOPES

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO DEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

PUB8854 28/07/2021 11/02/2021 RR-31/2021 2648203 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP:

36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.
Local e data

CONGONHAS,24 DE SETEMBRO DE 2021

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 27 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2794

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00036 - INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

Realizada aos vinte e oito dias do mês de julho de 2021, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO -

Congonhas MG - CEP: 36410-084, reuniram-se em sua 306a Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os
seguintes Membros:

CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO

HELIO LEONARDO LOSHI
RENATO DA SILVA LOPES

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

HHV2182 28/07/2021 23/10/2020 RR-32/2021 2649808 AG

HJC5198 28/07/2021 20/11/2020 RR-33/2021 2648016 AG

GTI0651 28/07/2021 20/12/2020 RR-35/2021 2647810 AG

HJP9771 28/07/2021 19/12/2020 RR-30/2021 2648043 AG

GZV2010 28/07/2021 05/10/2020 RR-34/2021 2649607 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP:
36410-084 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data

CONGONHAS,24 DE SETEMBRO DE 2021

CHARLIENE LOURDES ARAÚJO

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CITAÇÃO - PROCESSO(S): 008559/2021

PROCESSO(S):  008559/2021

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 001601/2021

AUTUANTE: Prefeitura Municipal de Congonhas
AUTUADO: Jose Augusto Felix Fernandes

CPF/CI:

FINALIDADE:
CITAR o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista estar em local incerto / desconhecido.

Expediu-se o presente edital em 24/09/2021, o qual será afixado na sede da Secretaria de Meio Ambiente desta Prefeitura Municipal e publicado no

Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas nos termos da legislação vigente.

Marília Marques Rodrigues

Chefe Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental/ DEFMA

Marcelo José Nunes Moreno

Secretario Municipal de Meio Ambiente / SEMMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CITAÇÃO - PROCESSO(S): 008558/2021

PROCESSO(S):  008558/2021
NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 001602/2021

AUTUANTE: Prefeitura Municipal de Congonhas

AUTUADO: Cleidimar Uerlem Ribeiro
CPF/CI:

FINALIDADE:

Congonhas, 27 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2794

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

CITAR o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista estar em local incerto / desconhecido.
Expediu-se o presente edital em 24/09/2021, o qual será afixado na sede da Secretaria de Meio Ambiente desta Prefeitura Municipal e publicado no

Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas nos termos da legislação vigente.

Marília Marques Rodrigues

Chefe Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental/ DEFMA

Marcelo José Nunes Moreno

Secretario Municipal de Meio Ambiente / SEMMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público que foi REQUERIDA a

Licença Ambiental identificada: Tipo da Licença: Licença Ambiental Simplificada / RAS - Natureza Reciclagem Indústria e Comércio LTDA - (A-05-01-0) unidade
de tratamento de minerais - UTM, com tratamento a seco - Congonhas/MG - Processo SEMMA-NIA N°077/2021- Classe 3.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-09-27T13:47:09-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102